

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)

Bank : PT. BANK NTB SYARIAH
Tanggal 30 Juni 2019

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Bank : PT. BANK NTB SYARIAH
Periode 30 Juni 2019

(dalam jutaan rupiah)

(dalam jutaan rupiah)

No.	POS - POS	30 Juni 2019	31 DES 2018
ASET			
1.	Kas	294,684	279,215
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	1,779,410	1,342,533
3.	Penempatan pada bank lain	455,037	100,037
4.	Tagihan spot dan forward	-	-
5.	Surat berharga dimiliki	460,592	325,000
6.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	-
7.	Tagihan akseptasi	-	-
8.	Piutang	3,211,193	4,347,407
a.	Piutang murabahah	5,592,346	7,825,634
b.	Pendapatan margin murabahah yang ditangguhkan -/-	2,381,153	3,478,227
c.	Piutang istishna'	-	-
d.	Pendapatan margin istishna' yang ditangguhkan -/-	-	-
e.	Piutang qardh	-	-
f.	Piutang sewa	-	-
9.	Pembiayaan bagi hasil	1,859,485	521,107
a.	Mudharabah	-	-
b.	Musyarakah	1,859,485	521,107
c.	Lainnya	-	-
10.	Pembiayaan sewa	1,702	178
a.	Aset ijarah	1,975	320
b.	Akumulasi penyusutan / amortisasi -/-	273	142
c.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai -/-	-	-
11.	Penyertaan	2,202	2,109
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif -/-	71,543	61,907
a.	Individual	-	-
b.	Kolektif	71,543	61,907
13.	Aset tidak berwujud	3,861	3,861
	Akumulasi amortisasi -/-	1,762	1,521
14.	Salam	-	-
15.	Aset istishna' dalam penyelesaian Termin istishna' -/-	-	-
16.	Aset tetap dan inventaris	139,519	140,632
	Akumulasi penyusutan -/-	45,549	44,684
17.	Properti terbengkalai	2,063	2,063
18.	Aset yang diambil alih	-	-
19.	Rekening tunda	-	-
20.	Aset antar kantor 1)	-	-
a.	Kegiatan operasional di Indonesia	-	-
b.	Kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
21.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset lainnya -/-	-	-
22.	Persediaan	-	-
23.	Aset pajak tangguhan	13,278	13,278
24.	Aset lainnya	103,561	69,339
TOTAL ASET		8,207,733	7,038,647
LIABILITAS			
1.	Dana simpanan wadiah	128,741	120,730
a.	Giro	31,597	49,896
b.	Tabungan	97,144	70,834
2.	Dana investasi non profit sharing	6,338,770	4,800,652
a.	Giro	2,101,817	785,405
b.	Tabungan	1,848,210	2,320,545
c.	Deposito	2,388,743	1,694,702
3.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	-	-
4.	Liabilitas kepada bank lain	92,220	522,799
5.	Liabilitas spot dan forward	-	-
6.	Surat berharga diterbitkan	-	-
7.	Liabilitas akseptasi	-	-
8.	Pembiayaan diterima	93,599	107,518
9.	Setoran jaminan	-	-
10.	Liabilitas antar kantor 1)	-	-
a.	Kegiatan operasional di Indonesia	-	-
b.	Kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
11.	Liabilitas pajak tangguhan	-	-
12.	Liabilitas lainnya	250,537	151,503
13.	Dana investasi profit sharing	-	-
TOTAL LIABILITAS		6,903,867	5,703,202
EKUITAS			
14.	Modal disetor	742,550	742,550
a.	Modal dasar	2,500,000	2,500,000
b.	Modal yang belum disetor -/-	1,757,450	1,757,450
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-	-
15.	Tambahan modal disetor	15,662	15,662
a.	Agio	-	-
b.	Disagio -/-	-	-
c.	Modal sumbangan	542	542
d.	Dana setoran modal	15,100	15,100
e.	Lainnya	20	20
16.	Pendapatan (kerugian) komprehensif lain	(51,442)	(51,442)
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam	-	-
c.	Bagian efektif lindung nilai arus kas	-	-
d.	Selisih penilaian kembali aset tetap	-	-
e.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
f.	Keuntungan (kerugian) aktuarial program manfaat pasti	(51,442)	(51,442)
g.	Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain	-	-
h.	Lainnya	-	-
17.	Selisih kuasi reorganisasi 2)	-	-
18.	Selisih restrukturisasi entitas sependengali	-	-
19.	Ekuitas Lainnya	-	-
20.	Cadangan	522,940	590,256
a.	Cadangan umum	522,940	590,256
b.	Cadangan tujuan	-	-
21.	Laba (rugi)	74,156	38,419
a.	Laba (rugi) tahun-tahun lalu	-	-
b.	Laba (rugi) tahun berjalan	74,156	38,419
TOTAL EKUITAS		1,303,866	1,335,445
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS		8,207,733	7,038,647

No.	POS-POS	30 Juni 2019	30 Juni 2018
A. Pendapatan dan Beban Operasional			
1.	Pendapatan penyaluran dana	510,264	-
a.	Rupiah	510,264	-
i.	Pendapatan dari piutang	254,446	-
-	Murabahah	254,446	-
-	Istishna'	-	-
-	Ujrah	-	-
ii.	Pendapatan dari Bagi Hasil	43,791	-
-	Mudharabah	-	-
-	Musyarakah	43,791	-
iii.	Lainnya	212,027	-
b.	Valuta asing	-	-
i.	Pendapatan dari piutang	-	-
-	Murabahah	-	-
-	Istishna'	-	-
-	Ujrah	-	-
ii.	Pendapatan dari Bagi Hasil	-	-
-	Mudharabah	-	-
-	Musyarakah	-	-
iii.	Lainnya	-	-
2.	Bagi hasil untuk pemilik dana investasi -/-	286,877	-
a.	Rupiah	286,877	-
i.	Non profit sharing	286,877	-
ii.	Profit sharing	-	-
b.	Valuta asing	-	-
i.	Non profit sharing	-	-
ii.	Profit sharing	-	-
3.	Pendapatan setelah distribusi bagi hasil	223,387	-
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Penyaluran Dana			
1.	Pendapatan operasional lainnya	113,722	-
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	surat berharga	-	-
ii.	spot dan forward	-	-
b.	Keuntungan penjualan aset:	-	-
i.	surat berharga	-	-
ii.	Aset ijarah	-	-
c.	Keuntungan transaksi spot dan forward (realised)	-	-
d.	Pendapatan bank selaku mudharib dalam mudharabah muqayyadah	754	-
e.	Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	-	-
f.	Dividen	-	-
g.	Komisi/provisi/fee dan administrasi	19,604	-
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	91,352	-
i.	Pendapatan lainnya	2,012	-
2.	Beban operasional lainnya	239,179	-
a.	Beban bonus wadiah	-	-
b.	Penurunan nilai wajar aset keuangan :	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Spot dan forward	-	-
c.	Kerugian penjualan aset :	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Aset ijarah	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan forward (realised)	-	-
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	101,960	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Pembiayaan dari piutang	29,181	-
iii.	Pembiayaan bagi hasil	72,779	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
f.	Kerugian terkait risiko operasional	-	-
g.	Kerugian dari penyertaan dengan equity method	-	-
h.	Komisi/provisi/fee dan administrasi	-	-
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	-
j.	Beban tenaga kerja	76,009	-
k.	Beban promosi	4,398	-
l.	Beban lainnya	56,812	-
3.	Pendapatan (Beban) Operasional Lainnya	(125,457)	-
LABA (RUGI) OPERASIONAL		97,930	-
PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	-	-
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	-
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(274)	-
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL		(274)	-
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK		97,656	-
Pajak Penghasilan		-	-
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	23,500	-
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	-	-
LABA (RUGI) BERSIH		74,156	-
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) aktuarial program imbalan pasti	-	-
c.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	-	-
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok	-	-
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK		-	-
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		74,156	-

Keterangan :

- Informasi untuk tanggal 30 Juni 2019 dan 30 Juni 2018 diambil dari laporan keuangan yang tidak diaudit. Informasi keuangan PT. Bank NTB Syariah tanggal 31 Desember 2018 adalah laporan keuangan Audited yang telah di Audit oleh Kantor Akuntan Publik Doli, Bambang, Sulistyanto, Dadang & Ali ("dbsda"), anggota independen BKR International dengan Partner Penanggung jawab adalah Drs Bambang Sulistyanto, Ak., MBA., CPA, Auditor Independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan Opini Audit Wajar Tanpa Modifikasi.
- Laporan Keuangan ini dipublikasikan sesuai dengan Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No.32/POJK.03/2016 Tanggal 08 Agustus 2016 Tentang Perubahan atas Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No.6/POJK.03/2015 Tanggal 31 Maret 2015 Tentang Transparansi dan Publikasi Laporan Bank serta Surat Edaran Otoritas Jasa Keuangan Nomor 10/SEOJK.03/2017 tanggal 24 Februari 2017 tentang Transparansi dan Publikasi Laporan Bank Umum Syariah dan Unit Usaha Syariah.

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI
Bank : PT. BANK NTB SYARIAH

Tanggal 30 Juni 2019

(dalam jutaan rupiah)

No.	POS-POS	30 Juni 2019	31 DES 2018
I. TAGIHAN KOMITMEN			
1.	Fasilitas pembiayaan yang belum ditarik	-	-
	a. Rupiah	-	-
	b. Valuta asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan forward yang masih berjalan	-	-
3.	Lainnya	-	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN		88,995	97,869
1.	Fasilitas pembiayaan kepada nasabah yang belum ditarik	-	-
	i. Rupiah	-	-
	ii. Valuta asing	-	-
	b. <i>Uncommitted</i>	88,995	97,869
	i. Rupiah	88,995	97,869
	ii. Valuta asing	-	-
2.	Fasilitas pembiayaan kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
	a. <i>Committed</i>	-	-
	i. Rupiah	-	-
	ii. Valuta asing	-	-
	b. <i>Uncommitted</i>	-	-
	i. Rupiah	-	-
	ii. Valuta asing	-	-
3.	<i>Irrevocable L/C</i> yang masih berjalan	-	-
	a. L/C luar negeri	-	-
	b. L/C dalam negeri	-	-
4.	Posisi penjualan spot dan forward yang masih berjalan	-	-
5.	Lainnya	-	-
III. TAGIHAN KONTINJENSI		18,264	15,830
1.	Garansi yang diterima	1,706	189
	a. Rupiah	1,706	189
	b. Valuta asing	-	-
2.	Pendapatan dalam penyelesaian	13,183	12,266
	a. <i>Murabahah</i>	13,183	12,266
	b. <i>Istishna'</i>	-	-
	c. Sewa	-	-
	d. Bagi hasil	-	-
	e. Lainnya	-	-
3.	Lainnya	3,375	3,375
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI		3,996	36,526
1.	Garansi yang diberikan	3,996	36,526
	a. Rupiah	3,996	36,526
	b. Valuta asing	-	-
2.	Lainnya	-	-

PERHITUNGAN RASIO KEUANGAN			
Per 30 Juni 2019 Dan Per 30 Juni 2018			
No.	RASIO	30 Juni 2019	30 Juni 2018
Rasio Kinerja			
1.	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPM) (KPM)	34.42	-
2.	Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	1.17	-
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	1.15	-
4.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	0.96	-
5.	NPF gross	1.69	-
6.	NPF net	0.59	-
7.	Return on Asset (ROA)	2.39	-
8.	Return on Equity (ROE)	10.85	-
9.	Net Imbalan (NI)	5.96	-
10.	Net Operating Margin (NOM)	2.02	-
11.	Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	79.33	-
12.	Pembiayaan Bagi hasil terhadap total pembiayaan	36.66	-
13.	Financing to Deposit Ratio (FDR)	78.43	-
Kepatuhan (Compliance)			
1.	a. Persentase pelanggaran BMPD	-	-
	i. Pihak terkait	-	-
	ii. Pihak tidak terkait	-	-
	b. Persentase pelampauan BMPD	-	-
	i. Pihak terkait	-	-
	ii. Pihak tidak terkait	-	-
2.	Giro Wajib Minimum (GWM)	-	-
	a. GWM utama Rupiah	5.00	-
	b. GWM valuta asing	-	-
3.	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	-	-

PENGURUS BANK	
DEWAN KOMISARIS	
Komisaris Utama Independen	: H. Zainal Fanani
Komisaris Independen	: H. Muslihun
Komisaris	: H. Muhammad Nur
DIREKSI	
Direktur Utama	: H. Kukuh Rahardjo
Direktur Dana & Jasa	: H. Saharuddin
Direktur Keuangan & Operasional	: Hj. Baiq Dien Rosana Juwita
Direktur Kepatuhan & MJR	: H. Ferry Satrio
PEMEGANG SAHAM	
Ultimate Shareholder, melalui :	
- Pemerintah Provinsi NTB	: 45.01%
- Pemerintah Kabupaten Sumbawa	: 10.05%
- Pemerintah Kabupaten Lombok	: 9.46%
- Pemerintah Kabupaten Dompu	: 7.81%
- Pemerintah Kabupaten Lombok	: 7.12%
- Pemerintah Kabupaten Sumbawa Barat	: 5.19%
- Pemerintah Kabupaten Bima	: 3.81%
- Pemerintah Kabupaten Lombok	: 3.64%
- Pemerintah Kabupaten Lombok	: 3.51%
- Pemerintah Kota Mataram	: 3.11%
- Pemerintah Kota Bima	: 1.29%

Mataram, 31 Juli 2019
PT. BANK NTB SYARIAH



H. Kukuh Rahardjo
Direktur Utama




Hj. Baiq Dien Rosana Juwita
Direktur Keuangan & Operasional

LAPORAN SUMBER DAN PENGGUNAAN DANA KEBAJIKAN			
Per 30 Juni 2019 Dan Per 31 DES 2018			
(dalam jutaan rupiah)			
No.	URAIAN	30 Juni 2019	31 DES 2018
1.	Sumber dana kebajikan pada awal periode	662	-
2.	Penerimaan dana kebajikan	-	-
	a. Infak	626	-
	b. Sedekah	1	-
	c. Pengembalian dana kebajikan produktif	-	-
	d. Denda	18	-
	e. Penerimaan non halal	-	-
	f. Lainnya	1,087	662
	Total Penerimaan	1,732	662
3.	Penggunaan dana kebajikan	-	-
	a. Dana kebajikan produktif	-	-
	b. Sumbangan	415	-
	c. Penggunaan lainnya untuk kepentingan umum	50	-
	Total Penggunaan	465	-
4.	Kenaikan (penurunan) sumber dana kebajikan	1,267	662
5.	Sumber dana kebajikan pada akhir periode	1,929	662

LAPORAN SUMBER DAN PENYALURAN DANA ZAKAT			
Per 30 Juni 2019 Dan Per 31 DES 2018			
(dalam jutaan rupiah)			
No.	URAIAN	30 Juni 2019	31 DES 2018
1.	Saldo awal dana zakat	-	-
2.	Dana zakat yang berasal dari:	-	-
	a. Internal UUS	-	-
	b. Eksternal UUS	153	-
3.	Penyaluran dana zakat kepada entitas pengelola zakat	-	-
	a. Lembaga Amil Zakat	-	-
	b. Badan Amil Zakat	148	-
4.	Kenaikan (penurunan) dana zakat	5	-
5.	Saldo akhir dana zakat	5	-

Transaksi Spot dan Derivatif

Tanggal 30 Juni 2019

(dalam jutaan rupiah)

No.	Transaksi	Bank			
		Nilai Notional	Tujuan		Tagihan & Liabilitas Derivatif
			Trading	Hedging	
		Tagihan	Liabilitas		
A.	Terkait dengan Nilai Tukar				
1.	Spot	-	-	-	-
2.	Forward	-	-	-	-
3.	Lainnya	-	-	-	-
B.	Lainnya	-	-	-	-
	JUMLAH	-	-	-	-

LAPORAN DISTRIBUSI BAGI HASIL

Tanggal 30 Juni 2019

(dalam jutaan rupiah)

No.	INDIKATOR	Saldo Rata-rata	Pendapatan yang akan dibagihasilkan	Porsi Pemilik dana		
				Nisbah (%)	Jumlah Bonus dan Bagi Hasil	Indikasi Rate of Return
		A	B	C	D	E=[D/A x 100%] x 12
A.	PEMBIAYAAN	4,277,228	-	-	-	-
1.	Bank	-	-	-	-	0.00%
2.	Non Bank	4,277,228	-	-	-	0.00%
B.	PENGHIMPUNAN DANA	5,822,967	48,774	-	27,354	0.00%
1.	Giro Wadiah	73,328	-	-	-	0.00%
a.	Bank	1,286	-	-	-	0.00%
b.	Non Bank	72,042	-	-	-	0.00%
2.	Giro mudharabah	1,349,744	10,872	-	3,342	0.00%
a.	Bank	-	-	0.00%	-	0.00%
b.	Non Bank	1,349,744	10,872	30.74%	3,342	2.97%
3.	Tabungan wadiah	70,349	-	-	-	-
a.	Bank	-	-	-	-	0.00%
b.	Non Bank	70,349	-	-	-	0.00%
4.	Tabungan mudharabah	2,067,793	16,491	-	3,515	-
a.	Bank	67,101	540	22.99%	124	2.22%
b.	Non Bank	2,000,692	15,951	21.26%	3,391	2.03%
5.	Deposito Mudharabah	2,261,753	21,411	-	10,295	-
a.	Bank	22,100	192	-	93	-
1	1 bulan	9,800	94	47.00%	44	5.40%
3	3 bulan	6,300	50	49.00%	24	4.63%
6	6 bulan	6,000	48	51.00%	25	4.91%
12	12 bulan	-	-	0.00%	-	0.00%
b.	Non Bank	2,239,653	21,219	-	10,202	-
1	1 bulan	1,449,536	13,194	47.00%	6,201	5.13%
3	3 bulan	513,629	5,329	49.00%	2,611	6.10%
6	6 bulan	183,110	1,936	51.00%	987	6.47%
12	12 bulan	93,378	760	53.00%	403	5.18%
	Total	10,100,195	48,774		27,354	

CADANGAN PENYISIHAN KERUGIAN

Per 30 Juni 2019 Dan Per 30 Juni 2018

(dalam jutaan rupiah)

No.	Pos-Pos	30 Juni 2019				30 Juni 2018			
		CKPN		PPA wajib dibentuk		CKPN		PPA wajib dibentuk	
		Individual	Kolektif	Khusus	Umum	Individual	Kolektif	Khusus	Umum
1.	Penempatan pada Bank lain	-	-	-	4,550	-	-	-	-
2.	Tagihan spot dan derivatif	-	-	-	-	-	-	-	-
3.	Surat berharga yang dimiliki	-	-	-	-	-	-	-	-
4.	Tagihan akseptasi	-	-	-	-	-	-	-	-
5.	Piutang murabahah	-	45,193	-	68,216	-	-	-	-
6.	Piutang istishna'	-	-	-	-	-	-	-	-
7.	Piutang qardh	-	-	-	-	-	-	-	-
8.	Piutang Sewa	-	-	-	-	-	-	-	-
9.	Pembiayaan mudharabah	-	-	-	-	-	-	-	-
10.	Pembiayaan musyarakah	-	26,350	-	30,342	-	-	-	-
11.	Pembiayaan lainnya	-	-	-	17	-	-	-	-
12.	Penyertaan	-	-	-	22	-	-	-	-
13.	Penyertaan modal sementara	-	-	-	-	-	-	-	-
14.	Komitmen dan kontinjensi	-	-	-	40	-	-	-	-

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM TRIWULANAN

Per 30 Juni 2019 Dan Per 30 Juni 2018

(dalam jutaan rupiah)

No.	KOMPONEN MODAL	30 Juni 2019	30 Juni 2018
I.	KOMPONEN MODAL		
I.	Modal Inti (Tier 1)	1,306,205	-
1	1. Modal Inti Utama (CET 1)	1,306,205	-
	1.1. Modal Disetor (setelah dikurangi saham Treasury)	742,550	-
	1.2. Cadangan Tambahan Modal	579,031	-
	1.2.1 Faktor Penambah	612,738	-
	1.2.1.1 Penghasilan komprehensif lain	-	-
	1.2.1.1.1 Selisih lebih karena penjabaran laporan keuangan	-	-
	1.2.1.1.2 Potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
	1.2.1.1.3 Saldo surplus revaluasi aset tetap	-	-
	1.2.1.2 Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	-	-
	1.2.1.2.1 Agio saham biasa	-	-
	1.2.1.2.2 Cadangan Umum	522,940	-
	1.2.1.2.3 Laba tahun-tahun lalu yang diperhitungkan pajak	-	-
	1.2.1.2.4 Laba tahun berjalan setelah diperhitungkan pajak (100%)	74,156	-
	1.2.1.2.5 Dana setoran modal	15,100	-
	1.2.1.2.6 Modal sumbangan	542	-
	1.2.2 Faktor Pengurang	33,707	-
	1.2.2.1 Penghasilan komprehensif lain	-	-
	1.2.2.1.1 Selisih kurang penjabaran laporan keuangan	-	-
	1.2.2.1.2 Potensi kerugian dari penurunan nilai wajar dari aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
	1.2.2.2 Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)	-	-
	1.2.2.2.1 Disagio saham biasa	-	-
	1.2.2.2.2 Rugi tahun-tahun lalu yang dapat diperhitungkan	-	-
	1.2.2.2.3 Rugi tahun berjalan yang dapat diperhitungkan	-	-
	1.2.2.2.4 Selisih kurang antara Penyisihan Penghapusan Aset (PPA) dan Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN)	31,644	-
	1.2.2.2.5 Selisih kurang jumlah penyesuaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam Trading Book	-	-
	1.2.2.2.6 PPA aset non produktif yang wajib dibentuk	2,063	-
	1.2.2.2.7 Lainnya	-	-
	1.3. Kepentingan Non Pengendali yang dapat diperhitungkan	-	-
	1.4. Faktor Pengurang Modal Inti Utama	15,376	-
	1.4.1. Perhitungan pajak tangguhan	13,278	-
	1.4.2. Goodwill	-	-
	1.4.3. Seluruh aset tidak berwujud lainnya	2,098	-
	1.4.4. Penyertaan yang diperhitungkan sebagai faktor pengurang	-	-
	1.4.5. Kekurangan modal pada perusahaan anak asuransi	-	-
	1.4.6. Eksposur Sekuritisasi	-	-
	1.4.7. Faktor Pengurang modal inti utama lainnya	-	-
	1.4.7.1 Penempatan dana instrumen AT 1 dan/atau Tier 2 pada bank lain	-	-
	1.4.7.2 Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat	-	-
	2. Modal Inti Tambahan/Additional Tier 1 (AT-1)	-	-
	2. 1. Instrumen yang memenuhi persyaratan AT-1	-	-
	2. 2. Agio / Disagio	-	-
	2. 3. Faktor Pengurang Modal Inti Tambahan	-	-
	2.3.1 Penempatan dana pada instrumen AT 1 dan/atau Tier 2 pada bank lain	-	-
	2.3.2 Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat	-	-
	II. Modal Pelengkap (Tier 2)	36,661	-
	1. Instrumen modal dalam bentuk saham atau lainnya yang memenuhi persyaratan Tier 2	-	-
	2. Agio / Disagio	-	-
	3. Cadangan umum aset produktif PPA yang wajib dibentuk (paling tinggi 1,25% ATMR Risiko Kredit)	36,661	-
	4. Faktor Pengurang Modal Pelengkap	-	-
	4.1 Sinking Fund	-	-
	4.2 Penempatan dana pada instrumen Tier 2	-	-
	4.3 Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat	-	-
	TOTAL MODAL	1,342,866	-

ASET TERTIMBANG MENURUT RISIKO		-
ATMR RISIKO KREDIT	2,932,907	-
ATMR RISIKO PASAR	-	-
ATMR RISIKO OPERASIONAL	968,472	-
TOTAL ATMR	3,901,379	-
RASIO KPMM SESUAI PROFIL RISIKO	10.33%	-
Alokasi Pemenuhan KPMM (%)		-
Dari CET1 (%)	0.00%	-
Dari AT (%)	0.00%	-
Dari Tier 2 (%)	0.00%	-
RASIO KPMM		
Rasio CET1 (%)	33.48%	-
Rasio Tier 1 (%)	33.48%	-
Rasio Tier 2	0.94%	-
Rasio KPMM (%)	34.42%	-
CET 1 UNTUK BUFFER (%)	24.09%	-
PERSENTASE BUFFER YANG WAJIB DIPENUHI OLEH BANK (%)	-	-
Capital Conservation Buffer (%)	-	-
Countercyclical Buffer (%)	-	-
Capital Surcharge untuk D-SIB (%)	-	-

LAPORAN PERUBAHAN DANA INVESTASI TERIKAT TRIWULANAN *)
Per 30 Juni 2019 Dan Per 31 DES 2018

Pos-Pos	(dalam jutaan rupiah)					
	Portfolio A		Portfolio B		TOTAL	
	30 Juni 2019	31 DES 2018	30 Juni 2019	31 DES 2018	30 Juni 2019	31 DES 2018
1. INFORMASI AWAL PERIODE						
Saldo Awal	-	-	-	-	-	-
2. INFORMASI PERIODE BERJALAN						
a. Penerimaan dana	-	-	-	-	-	-
b. Penarikan dana	-	-	-	-	-	-
c. Keuntungan (rugl) Investasi	-	-	-	-	-	-
d. Beban/biaya	-	-	-	-	-	-
e. Fee/penerimaan bank	-	-	-	-	-	-
3. INFORMASI AKHIR PERIODE						
Saldo Akhir	-	-	-	-	-	-